
From: J Z-G 
Sent: Thursday, March 10, 2022 9:15 AM 
To: Gabinet Marszałka Senatu; secretary.general 
Subject: Specustawa - pilnie potrzebna poprawka ws. miejsca przekroczenia granic Polski 
 
Szanowny Panie Marszałku, Szanowni Państwo Senatorowie! 
 
Przyjęta wczoraj przez Sejm RP specustawa mówi, że status uchodźcy mogą w Polsce 
otrzymać jedynie obywatele Ukrainy, którzy przybyli do naszego kraju po 24 lutego br. 
przekraczając bezpośrednio granicę Ukraina-Polska.  
Proszę uprzejmie zwrócić uwagę, że uchodźcy wojenni przybyli i nadal przybywają do 
Polski bezpośrednio z Ukrainy, ale tranzytem przez Słowację, lub Węgry i 
Słowację. W myśl ustawy takim osobom status uchodźcy nie przysługuje. 
 
Jestem dziekanem Wydziału (…), ale również wolontariuszką pomagającą uchodźcom. 
Moja rodzina przyjęła pod swój dach siedem osób z Ukrainy, które przyjechały do nas 
przez Zakarpacie i przekroczyły granicę ze Słowacją w Użgorodzie. Są też w Polsce 
osoby, które jechały do nas przez Węgry i Słowację. Od początku planowali przyjechać 
do Polski, a drogę ucieczki wybrali, aby ominąć korki na granicach. Teraz mają być za ten 
tranzyt ukarani odmową uzyskania statusu uchodźcy w Polsce.  
 
Są to tacy sami uchodźcy wojenni jak ludzie przekraczający bezpośrednio granicę 
Ukraińsko-Polską. Tak samo przerażeni wojną, tak samo pokaleczeni i straumatyzowani. 
Nie wyobrażam sobie jak można tym dzieciom, ich matkom i babciom przekazać 
informację, że pomocy od państwa polskiego nie otrzymają tylko dlatego, że trafili do 
nas niewłaściwą drogą! 
 
Termin i czas przejazdu można łatwo odtworzyć na podstawie dat i godzin 
przekroczenia poszczególnych granic, można więc bardzo łatwo zweryfikować, czy są to 
uchodźcy wojenni z Ukrainy, czy np. Ukraińcy - uchodźcy ekonomiczni mieszkający 
wcześniej (przed wojną) w Słowacji czy Węgrzech.  
 
Uprzejmie proszę o podjęcie tematu podczas obrad Senatu nad przyjęciem specustawy i 
korektę tej krzywdzącej regulacji. Nie dzielmy tych ludzi na lepszych i gorszych, 
wystarczy im już nieszczęść jakich doznali w ostatnim czasie.  
 
Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami, J Z-G 
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